

teatrze wojny, gdzie granica turecka nie jest osłonięta szeregiem twierdz, jak w Europie. W Azji jednak nie rozstrzygnie los wojny lecz w Europie, w prowincjach, którym Rosya broń w rękę zapewnić pragnie reformy. Ma tedy Anglia jeszcze dość czasu do wojennych przygotowań. Zresztą gdyby nawet wypadło zaraz zająć Grecję, to Anglia jest dostatecznie na to przygotowana. Jak śmieszna jest Rumunia pozująca się na potęgę militarną, a przecież Grecja wobec niej jest tylko karłem.

Jeżeli Anglia nie spieszy się z uzbrojeniem, to Niemcy w tej chwili nawet myśleć o tem nie potrzebują. Tym razem można zupełnie ufać prasie berlińskiej zapewniającej stanowczo, że wszelkie pogłoski o wojennych dyspozycjach w Berlinie są tylko czczym wymysłem. Na kogoż Niemcy miałyby się zbroić? Francja jest tak zastraszona katastrofą wschodnią, że nikt tam nie myśli o zaczepnym działaniu lecz przeciwnie ogół lęka się zaczepki niemieckiej, która nie leży w zamiarach ks. Bismarcka. Więc może na Rosyję zbroją się Niemcy? Ten domysł posiada już wielu zwolenników choć niema żadnej podstawy. W Berlinie uważają trójcesarskie przymierze za istniejące, chociaż tego nikt nie zapoznaje, że nie osiągnąwszy celu swego na Wschodzie, przymierze to wystawione być może wkrótce na ciężką próbę. W chwili, kiedy humanitarny cel wyprawy rosyjskiej przedstawiłby się światu tylko jako płaszczyk dla celów zaborskich, przymierze trójcesarskie przestałoby być nawet fikcją polityczną. Zwycięzka na Wschodzie Rosya z celami zaborsczymi, których hasłem nie może być nic nowego jak tylko panslawizm, byłaby dla Niemiec może gorszym sąsiedztwem aniżeli Francja Napoleńska łaknąca hegemonii nad Europą, marząca o Renie i zachodnim okrawku Niemiec. Zaraz po wojnie z Francją zaczęło się rozpowszechniać zdanie w Niemczech i całej Europie, że między Berlinem a Petersburgiem przyjaźń istnieje może tylko tak długo, dopóki na dworze rosyjskim nie uzyska przewagi kierunek panslawistyczny wrzekomo przez carewicza reprezentowany. Wojnę rosyjsko-niemiecką zaczęto odtąd uważać niemal za taką konieczność jak wojnę francusko-pruską po r. 1866. Prasa niemiecka i część rosyjskiej usilnie starała się stłumić te przewidywania i miała niezawodnie rację, zaprzeczając stanowczo, jakoby carewicz był zapamiętałym zwolennikiem panslawizmu a tem samem wrogiem niemieckiej he-

gemonii w Europie. Rosyjski następca tronu nie okazał nigdy ani czynem ani nawet słowem sympatyj dla Czernajewów i Fadejewów lecz owszem z wszelką lojalnością zastosowywał się do polityki panującej na dworze Petersburskim. Ale już dziś pokazało się, że wypadki udaremniają czasem najstarsze zamiary monarchów. Wszakże sam wielki miłośnik pokoju, cesarz Aleksander, stanął już w głównej kwatery armii, która zbiera się do pochodu wojennego na Turcję! Dziś wypadki odniosły tryumf nad cesarskim zamiłowaniem w pokój, więc któż zaręczy, że w najbliższej przyszłości inne wypadki nie odniosą znowu tryumfu nad dotychczasowem umiarkowaniem ks. Gorczakowa na rzecz mrzonek Czernajewów i Fadejewów? Rząd rosyjski zasłania się obecnie wzburzoną opinią ludności, która niepozwala mu wrzekomo wycofać się z wojennej sytuacji. Opinia ta ośmielona przyznaniem jej teraz wpływem zechce może niezadługo w innym kierunku okazać swoją potęgę mimo braku środków, których do takich celów dostarcza system parlamentarny. Są to symptomy zwrotów wprawdzie możliwych w bliskiej przyszłości, ale prawie tak niepewnych a nawet nieprawdopodobnych, że nie mogą żadną miarą skłonić do przedwczesnych dyspozycji wojennych tak przezornego rządu, jakim jest berliński.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 21 kwietnia.

¶ Były kanclerz austriacki hr. Beust, zapytany raz na korytarzu Izby deputowanych przez jednego z dziennikarzy wiedeńskich, o której godzinie głos zabierze i czyby nie zechciał tak głosu zabrać, aby wieczorne wydania dzienników mogły mowę jego podać, odparł: „Ja nie zabieram głosu dla dzienników wieczornych“. Z anegdoty tej mógłby skorzystać ks. Gorczakow, by odeprzeć niecierpliwie pytania dzienników, kiedy już nastąpi wypowiedzenie wojny. Rosya nie robi polityki dla „dzienników wieczornych“. Od ogłoszenia słynnego protokołu londyńskiego, który powszechnie uważano za zniszczenie ostatniego cienia nadziei pokojowej, znowu upłynęły dwa tygodnie z okładem, a ileż to razy w tymże czasie zapowiadano, iż armia rosyjska przekroczy Prut i Dunaj. Teraz jako termin pochodu pułków rosyjskich naczynają chwilę przyjazdu cara do głównej kwatery w Kisziniewie a równocześnie oznajmiają, że okólnik ks. Gorczakowa w odpowiedzi na notę Salfeta baszy dopiero 29 b. m. ma być rozesłany. Ostatnia wiadomość zdaje się być nieprawdziwą, albowiem, jak sły-

szymy, już dziś lub jutro spodziewają się tu nadejścia wspomnianego okólnika. Bądź co bądź tylko powody wojskowe lub klimatyczne mogą jeszcze przez czas krótki powstrzymać wybuch wojny.

O stanowisku Austrii na wypadek wojny wyrażaliśmy już opinię naszą, o ile w tej chwili już coś stanowczego powiedzieć można. Austria pozostanie neutralną dopóki przebieg wojny nie zniewoli monarchii do obrony własnych interesów. W imię przyjaźni z Rosyją i w imię swobody chrześcijan południowo-słowiańskich Austria nie może bronić Turcji, w imię zaś własnego stanowiska jako wielkiego cesarstwa nigdy nie zdoła dopuścić nadwężenia swej pozycji na Wschodzie. Neutralna z początku, Austria zastosuje dalsze zachowanie się do wypadków. Dlatego trudno nam dopatrzeć się celu dzisiejszego artykułu *Fremdenblattu*, który zbija wieści o jakimś niby antagonizmie politycznym między arcyksięciem Albrechtem a hr. Andrassym, następnie wspomina o sympatyjach arcyksięcia Albrechta dla Rosyi i o zgodnym z niemi kierunku hr. Andrassego. Przyznajemy, że pomimo najbaczniejszej uwagi, wieści takich, które stanowią tło artykułu w mowie będącego, nie słyszeliśmy, zwłaszcza ostatnimi czasami. Takie pogłoski obiegają dawniej, ale przy sposobności jubileusz wszystkich pisma oświadczyły, że arcyksiążę Albrecht, choćby różnił się w zapatrywaniach swych w niejednej sprawie, zawsze umie poddać własne zdanie ogólnemu systemowi politycznemu.

O konferencyach biskupich nie nie słychać. Dostojnicy kościoła umieją ściśle przestrzegać tajemnicy, tak, iż wszystkie doniesienia dziennikarskie opierają się na domysłach. Jutro wszyscy biskupi i arcybiskupi, jak niemniej i nuncyusz apostolski Jacobini, zaproszeni są na obiad u reybiskupa Kutshera.

W środę oba rządy przedłożą w Wiedniu i w Pesce projekta ugodowe, które już nie budzą tak wielkiego zajęcia, raz z powodu grożącej wojny rosyjsko-tureckiej, powtóre, że treść ustaw ugodowych znana jest przynajmniej w głównych wyzyskach.

Paryż, 20 kwietnia.

(B) Tutejszy świat polityczny a szczególnie spekulacyjny, giełdowy i handlowy, nie ludzi się już nadzieją utrzymania pokoju ale za to z największym zapałem chwytają się objawionego ogólnie przez gabinety europejskie przekonania o lokalizacji nieprzyjacielskich operacji, ze wszystkich tonów powtarzając przedewszystkiem zbyteczną w tym razie formułę dyplomatyczną że Francja niezachwianie postanowiła zachować ścisłą neutralność i wstrzymać się od wszelkiej interwencji w sprawie wschodniej. Niektóre tutejsze dzienniki zapewniają że zaraz po zgromadzeniu się na nowo Izby deputowanych, przedstawioną

zostanie gabinetowi interpelacya, w celu podania mu sposobności oświadczenia głośno, jasno i wyraźnie, z wysokości mównicy, postanowienia rządu francuskiego, nie mieszania się do sporu między Rosyją i Turcją. Oświadczenie to zdaje mi się zupełnie zbytecznym; żaden gabinet europejski nie przypuszcza ani na chwilę żeby Francja chciała albo mogła wnieść się do sprawy wschodniej, tem bardziej że pod tym względem widoczną jest od samego początku tego zajęcia, najzupełniejsza zgodność między rządem i narodem francuskim, tak że nawet żadne ze stronnictw nieprzyjających dzisiejszemu rządowi i które w każdym innym razie nie wahałyby się bez wątpienia wprowadzić go w kłopot a nawet postawić nad brzegiem przepaści, nie ośmieliły się w sposób podniecający go do skompromitowania się jakimś wojowniczym choćby tylko wyrazem. W tym jednym punkcie wszystko co żyje we Francji, zgadza się najzupełniej, żeby unikać pozorów nawet wnieśnięcia się do spraw trzecich osób.

Że i inne mocarstwa na teraz nie mają żadnej potrzeby zbrojnego mieszania się do sprawy, która po podpisaniu protokołu konferencyi i nieprzyjęciu tego dokumentu przez Portę, powinna być rozegrana wyłącznie między Turcją i Rosyją, to zdaje się bardzo naturalnem, ale czy lokalizacya wojny na długo da się utrzymać, to już inna kwestya, w której *Daily News* wystąpił już nawet z dość wyraźnem oświadczeniem, że jeżeli poruszenia armii rosyjskiej wskazywałyby zamiar opanowania Konstantynopola, Anglia powinna oprzeć się temu a raczej uprzedzić Rosyję i zająć stolicę Turcji. Coś podobnego powiedział także prezes rady ministrów włoskich, p. Depretis, objawiając bowiem nadzieję że wojna ograniczy się na starciu między Rosyją i Turcją, dodał: „Dopiero gdyby Konstantynopol został zagrożony, starcie mogłoby przybrać daleko szersze rozmiary, ale ten wypadek na teraz nie zdaje się być prawdopodobnym.“

W każdym razie wojna jeszcze się nie rozpoczęła, nawet dzień wypowiedzenia jej jeszcze nie jest oznaczony, to też wszelkie przypuszczenia co do dalszego jej rozwoju są tylko przypuszczeniami. Dzienniki angielskie wróżą jej długie trwanie, bo zapewne lepiej niż ktokolwiek inny wiedzą, że pomimo głośniejszej nieinterwencji, ktoś pewnie po cichu i skrycie podtrzymywał będzie radą i materialną pomocą siły Turcji w tej walce. Prasa niemiecka przeciwnie liczy na szybkie zakończenie zajęcia uważając je za pewien rodzaj pojedynku, w którym przeciwnicy wytrzymawszy odważnie parę pierwszych strzałów, po pierwszej krwi mogą rozejść się z honorem. Berlińska *Post* usiłuje wykazać dotykalnie, że Rosya ma największy w tem interes, żeby skrócić ile możności walkę, w której ma do spełnienia podwójne, ciężkie zadanie. Może ona pokazać, że zdolna jest zwyciężyć tam gdzie natura wysiliła się na nagromadzenie niezliczonych przeszkód, a jeżeli zwycięży, będzie jeszcze musiała dowieść, że potrafi być umiarkowaną. Jeśliby tej drugiej próby nie zdołała wytrzymać, to znalazłaby całą Europę sprzymierzoną przeciw sobie...

Nie bez zasady zarzucić można członkom konferencyi, której mozolna praca okazała się w rezultacie tak bezowocną, że zanedo zaufani w skuteczność swoich usiłowań, zapomnieli zupełnie o niektórych kwestiach, które należało koniecznie uregulować na przypadek, możliwy jak się pokazało, nie powiedzenia się dzieła pokoju. Skutkiem tego zapomnienia, Rumunia znajduje się obecnie w dziwnie kłopotliwym położeniu. Żaden poprzedni traktat nie gwarantuje neutralności tego księstwa i w stosunkach z innymi państwami jest ono uważane za część państwa otomańskiego. Rząd rumuński udał się do mocarstw po radę co ma robić w obecnych okolicznościach, ale mocarstwa same nie wiedzą co mu poradzić. Tymczasem w korespondencyi z Konstantynopola dowiadujemy się, że Edib Efendi przyjechał do Bukaresztu żeby w imieniu Porty przypomnieć rządowi rumuńskiemu, że kraj ten jest lennikiem Porty, że jeżeli niezaprzeczenie nie ma siły oprzeć się armii rosyjskiej, która zabiera się przejść przez jego terytorium, to z drugiej strony nie będzie mógł ani myśleć o oporze, gdyby armia turecka w razie wy-

pada sprawione nią wrażenie a z czegoż ma potomność sądzić o sile talentu artysty?

Powiedzą nam, że sądy współczesnej krytyki mogą służyć za miarę i rekojmie. Ci co tak mówią, zapominają przecież, jak zmienne bywają gusta i upodobania w różnych epokach, jak często ci, co za życia siadywali na szarym końcu uczy żywoła, w kilkadziesiąt, w sto lat później zajmują najpierwsze miejsce, ci zaś, co w niej rej wodzili, giną wśród szaraczkowych tłumów. Jak za czasów cesarstwa rzymskiego następane pokolenie strąca z obrzuceniem wzniesione przez poprzedników posągi a na tron wznosi figury, które niebawem mają być z niego ściągnięte, tak nieraz ciż sami poeci i myśliciele, odpowiednio do smaku epoki, już to lśnią w apoteozie wysokiego uznania, już spadają w otchłań obojętności i lekceważenia. Świadkiem Tasso, Szekspir i tylu innych.

Wracamy do naszego przedmiotu. Bogusławski nie był nawet tyle szczęśliwym, co inni sławni aktorowie, bo jakkolwiek żyją jeszcze ludzie, co go widywali na scenie, brak niemal zupełnie współczesnych zapisków o grze jego. Był on niewątpliwie ulubieńcem publiczności — podobał się jej bardzo, może za bardzo nawet i dla tego właśnie nikt nie zastanawiał się nad szczegółami jego artystycznej działalności, ograniczając się na krótkim, ogólnikowym wyrazie podziwu i zachwytu.

Co się nas tyczy, wyznajemy ku zgorzeleniu może niejednego estetyka, że nam to

wystarcza, że wdzięczni Bogusławskiemu za położone około sceny narodowej zasługi, za prawdziwie obywatelskie pojmowanie swego zadania — nie ciekawimy, jakimi środkami i środkami zdobywał sobie owo gorące uznanie słuchaczy, którego echo dochodzi nas jeszcze z ust sędziwych starców. Że jednak nie wszyscy zapewne podzielają skromność naszych wymagań, przytoczmy w końcu współczesne świadectwo, tem cenniejsze i tem więcej zasługujące na wiarę, że pochodzi od bywalca obeznanego z najpierwszemi ówczesnemi teatrami Europy, a przytem wolnego od bezwzględnej admiracji dla polskiej sceny, bo był z wychowania, usposobienia, imienia i języka Niemcem, jakkolwiek się kilkakrotnie do polskości przyznaje. Jestto zacytowany już wpraw przez nas August Lewald. W piątym tomie pism jego, p. t. *Dramaturgische Streifereien*, znajdujemy osobny ustęp poświęcony autorowi *Krakowiaków i Górali* jako aktorowi. Powiedziawszy, że w Warszawie, może z natchnienia Prusaków, którzy podówczas byli panami stolicy kraju, upodobana sobie w nadawaniu Bogusławskiemu nazwy polskiego Ifflanda, dodaje zaraz, że „był on czemś więcej“ niż Iffland.

Sympatycznymi rysami maluje postać Bogusławskiego. Był on — mówi — wysokiej postawy, ujmującej powierzchowności, wykształcony i najwykwintniejszych manier. Zaprawiał się wedle starszej francuskiej szkoły, która się skończyła na Talmie — deklamował spiewając, tremolował silnie, w dykceji zaś i akceji kładł nacisk nad miarę.

Przedstawiając starca, pochylał się, wspierał na kiju a mówił bardzo drżącym głosem. W *Lirze* widział przedewszystkiem starca i trzymał się tego w grze swojej. W *Azurze* natomiast (bo dwie te role mimo podeszłego wieku grywał jeszcze w ciągu jednego tygodnia) odmalował w całej grozie, we wszystkich subtelnych odcieniach wschodniego despotę.

Po tej zwięzłej charakterystyce ostrzega Lewald, że jeśli gry Bogusławskiego nie można zupełnie pochwalać, nie godzi się jej jednak lekceważyć a zbyt daleko z jego strony posuniętej wierności dla zewnętrznych warunków rzeczywistego życia przeciwstawia inną nierównie naganniejszą metodę, według której aktorowie w białych perukach krzyczą częstokroć na scenie jak krzepyce męzowie a biegają po deskach jak najzwinniejsze laufry. Większą zasługę przyznaje autor Bogusławskiemu jako dyrektorowi, zapewniając, że „na scenie polskiej utworzył szkołę, która poetyckie utwory umiała oddawać z wielką godnością.“

O innych aktorach polskich wspomina Lewald mimochodem, najsympatyczniej wyraża się o Alojzym Żółkowskim, którego nawet w przystępie dobroci wynosi do księżącego dostojenstwa, rękując, że pochodzi — *aus alt-fürstlichem Geblüte*...

KLEMENS KANTECKI.

starycznym. Dzielać swe siły na dwa zawody, s. p. hr. Dzieduszycki w żadnym z nich nie był dyktantem, w obu owszem liczył się do skończonych pracowników i mistrzów. Urzędnik prawy i krajowi oddany, zaszczytany był zawsze względami swych najwyższych przełożonych, opuścił też zawód administracyjny z tytułem radcy dworu, ozdobiony dwoma wysokimi orderami, Leopolda i żelaznej korony. Ujmującym charakterem i wysokimi zaletami umysłu, umiał jednak sobie serdeczne i trwałe sympatyje osób, z którymi wprowadzało go w styczność jego urzędowe stanowisko. J. C. W. Areyksiążę Karol Ludwik, którego hr. Dzieduszycki podczas Jego pobytu we Lwowie uczył języka polskiego, okazywał mu zawsze życzliwą sympatyę, której nie zdołały zatrzeć długie lata.

Uwolniony się od prac biurowych s. p. hr. Dzieduszycki z podwójną ochotą i skrzętnością, rzeczy można z prawdziwym zapalem rzucał się do prac literackich. Umysł jego nadzwyczaj żywy i wielostronny obejmował niemal wszystkie gałęzie piśmiennictwa; żadna mu nie była obca, żadna obojętną; we wszystkich niemal próbował się choćby przelotnie a najeźściej z powodzeniem. Bogaty materiały obyczajowy, jaki mu pozostał z poważnych badań, wyzyskał w *Powieści z dawnych czasów*, doświadczenie nabyte w administracji kraju, składał w nielicznych lecz wybornych artykułach dziennikarskich i politycznych, kwestye polemiczne wstrząsające opinię współczesną znachodziły w nim dzielnego i bystrego szermierza; humor i dowcip wrodzony, którym tak bardzo celował w życiu towarzyskim, dały mu pochop do prób dramatycznych, z których jedna była grana w Krakowie; a zdarzało się nam spotykać zgrabne i wdzięczne wierszyki jego pióra, rzucone na papier w chwilach swobody lub wypoczynku.

Długoletnia służba rządowa, liczny szereg dzieł znakomych i wiek podeszły a na ciągłej pracy strawiony — wszystko to uprawniało go do wypoczynku, do spożywania wśród czei i sympatyj chleba *bene merentium*, bezczynność jednak nie dała się pogodzić z tą żywą, energiczną, bystrą naturą. Przed kilku miesiącami zaufanie współobywateli powołało go na krzesło poselskie w sejmie, gdzie zająłby był niezawodnie stanowisko piękne i wybitne. Z największą skrzętnością począł św. pam. hrabia Dzieduszycki przygotowywać się do sejmowej pracy; zastawiliśmy go nieraz nad stosem stenograficznych protokołów, memoriałów, ustaw krajowych, sprawozdań wydziału i t. p., które studiował z tą samą sumienną dokładnością, z jaką wszystko pełnił, czego się podjął.

Nulla dies sine linea — zdawało się być hasłem tego znakomitego, niestrudzonego pracownika. Obok statecznie prowadzonych badań naukowych, które miały służyć za materiał do prac obszernych, obok studiów społecznych i psychologicznych, jak n. p. rozprawa *O samobójstwie*, pisywał liczne pomniejszych artykuły rozmaite a zawsze cennej treści, z których przeważną część umieszczała *Gazeta Lwowska* i jej dodatek *Przewodnik Naukowy*. Jakoż dziennik nasz w przedwczesnej śmierci zasłużonego historyka ponosi dotkliwą stratę, a poświęcając tych kilka wierszy, niestety po dziennikarsku dorwywezych, jego pamięci, zsmutkiem po zgonie znakomitego pisarza łączymy także rzewny żal po żywym współpracowniku i przyjacielu pisma naszego... Czytelnicy przypomną sobie piękną prozę hr. Maurycego *O generale Andrzeju Poniatowskim*, drukowaną w odcinku naszego pisma, w *Przewodniku* zaś od pięciu lat spotykali ciągle rozprawy jego, z których ostatnia, kto wie, czy nie ostatnia także, jaka wypłynęła z pod pióra s. p. Dzieduszyckiego, studjum psychologiczne p. t. *Nieprzełiczeni*, rzecz napisana z wielką werwą, z dowcipem i satyryczną bystrością, właśnie ukończona zostanie w majowym zeszytce *Przewodnika*.

Śmierć, wyrwijająca człowieka w pełni sił z pośród planów i prac rozpoczętych, że tak powiemy wprost z warsztatu ducha, sprawia zawsze ciężkie i przygniatające wrażenie, w tym zaś wypadku przybywa do tej całej grozy jeszcze rys dziwnie rzewny... Śp. Mauryce Dzieduszycki zmarł tuż przed spełnieniem się myśli ulubionej, którą się cieszył długo. W maju wyjechał miał na czele deputacyi do Rzymu, aby złożyć Ojcu św. w dzień biskupiego jubileuszu hołd i życzenia. Był to zamiar, który dla człowieka tak serdecznego i głębokiego przekonania katolickiego, miał urok nieporównany. Piętrzymka do wiecznego miasta miała mu osłodzić wspomnienie zeszłorocznej, wielce bolesnej wycieczki do Włoch, kiedy to spiesząc do swej córki, przybył do Florencyi zaledwie w porę, aby w jego ramionach wydała ostatnie tchnienie... Nie spełniło się marzenie s. p. Dzieduszyckiego — maj nie powita go pod włoskim błękitem, ustroi mu grób domowem kwiecieniem, na jakie stać ojezyste niebo... Czesć wspomnieniom jego żywota!

— **Mianowania.** Podpułkownik Karol Planner Pintersheim, komendant ga-

licyjskiego batalionu landwery pieszej nr. 60 w Nowym Sączu, przeniesiony w stan spoczynku.

Majorowie: Jan Dobosz, komendant galicyjskiego batalionu landwery pieszej nr. 61 w Samborze i Rudolf Schenk, komendant takiegoż batalionu w 53 w Tarnowie, przeniesieni w stan spoczynku.

Major Leonard Mogiła Stankiewicz, komendant styryjskiego batalionu strzelców landwery nr. 22 mianowany adjutantem komendy landweryjskiej w Graczu.

— **Pogrzeb śp. M. hr. Dzieduszyckiego** odbędzie się jutro o godzinie 9 z rana. Zwiłki zmarłego przeniesione zostaną do domu na ulicy Zielonej do kościoła archikatedralnego (nie do kościoła św. Mikołaja, jak zapowiadały kartki pośmiertne, gdyż rodzina skłoniła się do życzeń kapituły arcybiskupiej), z tamąd zaś na cmentarz Lyczakowski.

† **Jan Pawulski**, weteran armii Napoleońskiej, starzec 85 letni, znany i lubiany powszechnie w mieście naszym, którego postać marsowa a jowialna wzbudzać musiała sympatyę nawet u tych, co go nie znali osobiście, zmarł wczoraj we Lwowie. Ozdobiony był medalem św. Heleny i krzyżem *Virtuti Militari*. Siwy jak gołąb staruszek, mimo tak późnego wieku trzymał się zawsze krzepko i okazywał się i wytrwałość podziwienia godną. Niestety nie doczekał się wiosny i lata, które spędzał zawsze na kopeku Unji, biorąc nadzwyczaj czynny i żywy udział w jego sypaniu.

— **W sobotę** przedstawiono w teatrze po raz pierwszy operę Ryszarda Wagnera *Lohengrin*. O przedstawieniu tem, które z wielu względów zaliczyć trzeba do najbardziej interesujących, jakie kiedykolwiek na scenie lwowskiej widzieliśmy, napiszemy jutro obszerniej. Dziś ograniczamy się na wzmiankę, że wystawa, mianowicie zaś kostiumy były przepyszne, a srobrzysta zbroja samego Lohengrina ośniewała prawdziwie blaskiem i budziła podziw, który znalazł dorazny wyraz w oklaskach. Także piękny ładunek odgrywający ważną w tej operze rolę budził niemały interes.

— **Zapowiedziany na dziś benefis** pani J. Woleńskiej, przedstawienie *Intrygi i Miłośca* Schillera, odłożono do środy.

* **Usiłowane samobójstwo.** Mikołaj T., pisarz pokątny, wypił wczoraj popołudniu jakiś kwas ostry, zapewne w zamiarze samobójczym. Dr. Spausta udzielił mu pierwszej pomocy lekarskiej, poczem go z pomieszczenia jego pod l. 5 przy ulicy Kościelnej zabrano do szpitala.

* **Swawola.** Dnia 15 b. m. rano pojawiły się po rogach ulic miasta drukowane kartki pośmiertne, tej treści: „Władysław L. c. k. żandarm, po krótkich a ciężkich cierpieniach przeniósł się 27 roku życia swego d. 14 b. m. o godzinie 5 rano do wieczności. Brat i siostra zmarłego, zapraszają publiczności na pogrzeb, który się odbędzie dnia 16 b. m. o godzinie 4 popołudniu ze szpitala wojskowego na cmentarz Stryjski do grobowca familijnego.“ Pokazało się, że rozlepienie tych kartek był swawolą złośliwą, a Władysław L. żyje w najlepszym zdrowiu. W drukarni p. Budweisera, gdzie drukowane były kartki, oświadczone, że je zamówiła nieznana kobieta w 50 egzemplarzach. Jest podejrzenie, że tej swawoli dopuściła się dawna kochanka p. L.

* **Złożono** wczoraj w policyi kołnierz pizmakowy, który wczoraj zapomniano na galerii w teatrze.

— **Statystyka samobójstw.** Od p. Ottona Hausnera otrzymujemy następujące sprostowanie: W *Gazecie Lwowskiej* z dnia 20 kwietnia podano liczbę samobójstw, popełnionych w r. 1875 we Francyi 5567 z dodatkiem, że „statystyka samobójstw podobno nigdzie nie przedstawia takich jaskrawych dat jak we Francyi.“ To przypuszczenie nie zgadza się z rzeczywistością i wyznacza Francyi, jak to się od chwili jej klęsk roku 1870/71 tak często dzieje, niesłusznie wyjątkowo niekorzystne miejsce, które się innym krajom należy. Wyż wspomniana cyfra wykazuje bowiem we Francyi 1 samobójstwo na 6640 dusz. Cztery państwa europejskie mają gorsze cyfry, mianowicie księstwo Sasko-Altenburskie liczy 1 samobójstwo na 2760 dusz, Dania 1 na 3650 dusz, król. Saksonija 1 na 4480 dusz a W. ks. Mecklenburg-Schwerin 1 na 5080 dusz. Prusy wprawdzie mają cokolwiek (lecz nieznacznie lepszą cyfrę od Francyi (1 na 7250 dusz) lecz ją zawdzięczają tylko prowincjom katolickim Nadreńskim, Westfali i Poznaniowi, gdy przeciwnie 5 znacznych prowincji mianowicie Brandenburg (1 na 5200), Pruska Saksonia (1 na 4300), Szleswig Holstyn (1 na 4200) Szląsk (1 na 5500) i Hanower (1 na 6600 dusz) mają stosunkowo więcej samobójstw niż Francya którą przewyższa również Niższa Austrya (1 na 4600) i Czecho (1 na 6600 dusz) Co się tyczy miast, to Paryż z 1 samobójstwem na 3870 dusz ma lepszą cyfrę od Lipska (1 na 1920), Hamburga (1 na 2080), Dreznia (1 na 2350), Wiednia (1 na 2450), Lwowa (1 na 2760), Kopenhagi (1 na 2850), Wrocławia (1 na 3200), Królewcę (1 na 3300), Gdańską (1 na 3500), Berlina (1 na 3750) i Pragi (1 samobójstwo na 3800 dusz).

— **Nowa zima** w sposób niesłychanie przykry dała nam się uczuć w ostatnich

dniach. Bez porównania gorzej było na północy Europy. W Petersburgu dnia 15 b. m. było przeszło 6° mrozu, kiedy według przeciętnej z lat 50, powinno było być w tym dniu przeszło 8° ciepła. Nawa jeszcze pokryta była lodem. Największą szkodę jednak zrzuciła ta kwietniowa zima we Włoszech, gdzie już roślinność dobrze była wybujała. W Górnych mianowicie Włoszech wicher *bora* i mróz zrzucił niezmiernie spustoszenia. Ucierpiała zwłaszcza hodowla jedwabników, jednak także owoce i zasiewy w polu. Już obecnie obliczają szkodę na miliony.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Tarnowie był zastępca burmistrza, dyrektor kasy oszczędności i prezes Stowarzyszenia „Gwiazda“ w tem mieście, oraz członek krakowskiej Izby handlowo-przemysłowej Karol Polityński, mąż powszechnie szanowany, przeżywszy lat 73; w Aleksandryi deputowany krakowski sejm Leopold Jugowicz; w Peszcie jeden z najlubieńszych współczesnych pisarzy węgierskich, Aureli Kecskemeti, przeżywszy lat 47; w Sewilli znana pod pseudonimem Fernan Caballero autorka powieści, pani Cecylia de Arrom, o której zgonie jeszcze w jesieni rozeszła się była przedwczesna wiadomość; w Anglii 90 letni generał artylerji William Wyld, jeden z najstarszych weteranów armii angielskiej, uczestnik wojen z lat 1813 i 1814 w Hollandyi, a w r. 1834 wojskowy komisarz angielski w Portugalii; tamże pani O'Connell, wdowa po najlubiejszym synu sławnego O'Connella; w Dublinie pamiętny z wojny krymskiej zastępca generalnego wojennego komisarza angielskiego Crookshank.

— **O wielkich wylewach** Dniepru i Dniestru donosi telegram wiedeński *Tagblatt* d. 21 b. m. z Odessy. Szkoła ma być ogromną. Miasto Kremenezug całe pod wodą.

— **Zuchwałą kradzież** popełniono w sobotę, w godzinach południowych w Wiedniu, na tak zwanym *Schottenring*, tuż prawie pod bokiem dyrektcy policyi. W czasie, kiedy officialiści odchodzili na obiad, pomiędzy godziną 12 a 2, złoczyńca dostał się do lokalu wekslarskiego firmy J. Singer, i z okna, które od ulicy było przysłonięte, zabrał wystawę wekslarską, złote i srebrne monety, obligacje, akcje i t. p. ogólnej wartości 8000 zł., nie licząc akcyj. Drzwi do lokalu zamknięte były na zwykły zamek, mógł je więc prostym wtrzymaniem otworzyć. Późnym wieczorem uwięziono młodego człowieka, mocno poszlakowanego o tę zbrodnię.

— **Wielkie wrażenie**, według telegramu *Tagbl.* z Moskwy, wywołało to pomiędzy ludnością tamtejszą, zgon w procesie tak zwanych waleatów czerwonych, ośmiu umarło w więzieniu, a jeden dostał pomieszczenia zmysłów. Inne dzienniki donoszą, że tylko jeden z sądzonych umarł w więzieniu.

— **Nowo odkryty kometa**, w kształcie kuli mglistej z świetlanym jądrem, znajdujący się obecnie w znaku *Perseusza* i ciągle się zbliżający ku mlecznej drodze, ma bardzo wiele podobieństwa do takiegoż ciała niebieskiego, które widziano w r. 1762 i być może, jest identyczny z owem ciałem.

— **Jubileusz Rafała.** W Urbino, miejscu urodzenia Rafała Sanzio, osobny komitet zajmuje się od r. 1869 wzniesieniem pomnika wielkiemu mistrzowi penzla i urządzeniem uroczystości w dzień czterechsetnej rocznicy jego urodzin w r. 1883.

— **Bandytyzm** w Sycylii jak się zdaje już dogorywa. Dnia 15 b. m. znowu schwytano w okolicy Palermo niebezpiecznego opryska, na którego głowę wyznaczona była nagroda w sumie 3.500 lirów. Opryszek ten ukrywał się w domu jednego z tajnych sprzymierzeńców brygantów.

— **Wielki słownik francuski**, nad którym osobna komisya paryskiej akademii umiejętności od wielu lat już pracowała, jak donoszą dzienniki francuskie, został już w ostatnich czasach ukończony. Dzieło to wielkie ma się wkrótce okazać z przedmową p. Sylwestra de Saey p. t. *Dictionnaire de l'Academie*.

— **Dżuma w Bagdadzie** według ostatnich wiadomości występuje coraz groźniej. Londyńskie dzienniki podają telegram pełnomocnika angielskiego w Konstantynopolu, według którego dla okrętów płynących rzeką Tygrem pomiędzy Bussorali a Bagdadem ustanowioną już została kwarantana w Bournah i Bassorah, że wszakże dla statków płynących od zatoki Perskiej, oraz dla lądowych przepraw do i z Mezopotamii dotąd jeszcze rząd turecki kwarantany nie ustanowił.

— **Doskonale się udało** pewnemu antykwaryuszowi niemieckiemu. W katalogach dzieł swej antykarni, które świeżo ogłosił, do rubryki „nauk przyrodniczych“ zaliczył *Żaby* Arystofana, a do rubryki „geografii“ książkę p. t. *Schulze i Müller w Ameryce*.

— **Ogromne przedsięwzięcia techniczne** podjąć znowu zamierzają Holendrzy. Jak bowiem donosi telegram z Hagi, rząd tamtejszy przedłożył Stanom generalnym projekt osuszenia południowej części jeziora Zuyserskiego na obszarze 157.000 hektarów. Koszta obliczone zostały w projekcie na 116 milionów guldenów. Oprócz tego dzieła i w związku z niem ma być podjęta budowa nowego

kanalu dla okrętów, który połączy Amsterdam z prowincjami nadreńskimi.

— **Na kradzieży kieszonkowej** przychwycono w tych dniach w gmachu nowej opery w Wiedniu pewnego znanego w tem mieście i dotąd powszechnie poważanego kupca R., który podobno od wielu lat już oddawał się temu przedsięwzięciu! Wypadek ten wielkie wrażenie sprawił w Wiedniu.

— **Straszliwa burza** srożyła się w zeszły poniedziałek i wtorek na morzu Atlantyckim i w Anglii. Jednocześnie powodzie poniszczyły w wielu okolicach drogi, mosty i domy. Bardzo znaczna liczba statków padła ofiarą burzy. Morze było tak wzburzone, że fale zanosły aż na Tamizę wśród samego Londynu dwa reki, które widziano z mostu Waterloo.

— **Żywe szachy.** W wiekach średnich, jak niesie podanie, zastępowano nieraz figury na szachownicy żyjącymi osobami. Obecny wiekroń Indji wschodnich, znany zaszczytnie nie tylko jako mąż stanu, ale także jako poeta, lord Lytton, wskrzesił niedawno podobną zabawę indyjską. W czasie bytności swej w Multon w grudniu rz. lord Lytton rozegrał w ten sposób partye szachów z pułkownikiem Majlattem. Za szachownicę służył perkalowy dywan z białych i czerwonych kwadratów złożony, obszerności 1 jarda angielskiego (prawie 1/3 łokcia). Dywan rozłożono pod gołym niebem. Szachy stanowili ludzie dorośli i chłopcy ubrani stosownie do partyi w białe i czerwone kostiumy, którzy posuwali się i zajmowali odpowiednie miejsca wedle zarządzenia grającego. Tak ożywną partję wygrał Lytton.

Szkoła rysunków i modelowania.

(L) Wczoraj, w godzinach południowych otwartą została w sposób uroczysty szkoła rysunków i modelowania. O godzinie oznaczonej zebrał się w sali rysunkowej na pierwszym piętrze budynku, w którym mieści się dotychczas muzeum przemysłowe, profesorowie wszechnicy i akademii technicznej, profesorowie szkół średnich, dyrektorowie seminariów nauczycielskich, reprezentanci rozmaitych korporacji rękodzielniczych, zarząd muzeum przemysłowego, członkowie Rady miejskiej z prezydentem miasta Lwowa na czele, i uczniowie, którzy w tej szkole pobierać będą naukę. Był także obecny J. Wny. Oktaw Pietruski jako zastępca marszałka w Wydziale krajowym. O godzinie 11 przed południem przybył na tę uroczystość namiestnik LL. hr. Alfred Potocki.

Prezydent miasta, p. Jasiński, zabrał głos i przemówił w następujące słowa: „Trzeci rok dopiero upływa, jak muzeum przemysłowe dla użytku publicznego otwartem zostało. Nader skromne były zasoby, jakimi rozporządzał ten zakład, a dzięki subwencyi, jaką pobiera z funduszu krajowych i z funduszu gminy miasta naszego, dzięki ofiarności i niezmordowanej działalności osób o dobro ogółu zawsze dbających, a które także przy założeniu muzeum główną położyły zasługę, rozwinął się ten zakład tak pomyślnie, że obecnie obok innych podobnych zakładów niepoślednie zajmuje miejsce. Dzisiaj obchodzimy uroczystość otwarcia szkoły przemysłowej rysunków i modelowania z muzeum przemysłowem połączonej, która to szkoła niewątpliwie i do rozwoju muzeum, przemysłowego znakomicie się przyczyni. Świetna Reprezentacya miasta przeznaczyła lokalność muzealną na umieszczenie szkolne, a Wysoki Rząd przyjął ją na etat państwowy. Składam najgłębsze podziękowanie Wysokiemu Rządowi za ten dowód troskliwości o przemysł krajowy i oddaje imieniem Reprezentacyi miasta te lokalności na użytek szkoły w ręce Twoje (zwrócony do p. Tschirschnitza) szanowny profesorze i kierowniku tej szkoły. Mam niepołąną nadzieję, że przy znanej Twej gorliwości doprowadzisz powierzony Ci zakład do możliwej doskonałości a ufam też, że ci to zadanie ułatwi młodzież, która tu naukę pobierać będzie. Dla Ciebie młodzieży rękodzielniczej przeważnie przeznaczoną jest ta szkoła; garnij się do nauki do Twego zawodu tak niezbędnie potrzebnej; im wyższe tutaj osiągniesz wykształcenie, tem więcej wzbogacisz źródło swej zarobkowości, a gorliwą pracą ustalysz sobie odpowiednie utrzymanie; przyczynisz się do dobrobytu rodzinnego kraju twego a na polu przemysłu możesz się przyczynić do podniesienia chwały imienia polskiego. Do takiej pocziwej pracy szczęście Ci Boże!“

P. Tschirschnitz, profesor i kierownik szkoły, nawijając do przemówienia p. Jasińskiego, złożył najpierw w dłuższym przemówieniu dzięki wszystkim tym, którzy gorliwie zajęli się powstaniem szkoły. Następnie skierował mowca swe przemówienie do młodzieży, która w tym zakładzie pobierać będzie naukę, wyłuszczając jej cel tej nauki. W końcu wezwał ją do gorliwej pracy, ażeby tym sposobem odwdzięczyła się tym, którzy zajmują się jej przyszluniosem. JE. hr. Alfred Potocki, w imieniu rządu podniósł zasługi miasta i Wydziału

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej.
Lwów, dnia 21 kwietnia 1877.

	płaca żądają	
	waluta austr.	złr. et. złr. et.
1. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	196	199
Kol. lwow. czer.-jas. „ 200 zł. m. k.	—	106
Banku hip. galic. 200 zł. w. a.	—	216
Banku kredyt. gal. po 200 zł. w. a.	212	216
2. Listy zast. za 100 zł.		
Tow. kredyt. galic. 5% w. a.	81 75	83 50
„ „ 4% „ „	—	77
„ „ 5% okresowe	81 75	83 50
Banku hip. galic. 6% w. a.	83 50	85
Listy dłużne g. z. kr. w. a. 6% w. a.	87 50	89
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogóln. roln. kred. Zakł. dla Gal. i Bukow. 6% los. w 15 lat.	—	—
Tow. kr. m. 6% w. a. w 15 lat.	—	—
„ „ 6% w. a. w 30 lat.	—	—
4. Obligacje za 100 zł.		
Indemnit. galic. 5% m. k.	—	84
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6% w. a.	—	91
5. Losy Miasta Krakowa.		
„ „ Stanisławowa	14	15 50
„ „ „	—	20
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 90	6 05
Dukat cesarski	5 95	6 10
Napoleonodor	10 28	10 40
Półimperyal	10 40	10 70
Rubel rosyjski srebrny	1 68	1 78
„ „ papierowy	1 46	1 48
100 marek niemieckich	63	64
Srebro	113 50	115 50
Kupony w srebrze	113	115

Kurs giełdy wiedeńskiej.
dnia 19 kwietnia 1877.

	płaca żądają	
1. Dług Państwa.		
Jednolity dług Państwa w banknot. maj-listopad	59.45	59.65
lut-y-sierpień	59.70	59.90
Jednolity dług Państwa w srebrze.		
styczeń-lipiec	64.20	64.35
kwiecień-październik	64.20	64.35
Losy z roku 1839 całe	274.	276.
„ „ 1839 piąta część 4%	274.	276.
„ „ 1854 po 250 zlr.	101.	103.
„ „ 1860 po 500 zlr. 5%	107.75	108.50
„ „ 1864 (z premią) po 100 zlr.	113.25	114.
„ „ 1864 „ „ po 50 zlr.	123.	124.
Renty Como po 42 lir. aus.	21.50	22.
Listy zastaw. domen państw. po 120 zlr. 5%	139.50	140.50
Austr. asyg. skarb. zwrotne 1873 5%	98.25	98.50
Austr. renta zł. wolna od podatku. 4%	70.95	71.15
2. Obligacje indemn. 5% za 100 zlr.		
Czech. „	102.	—
Bukowiny „	—	—
Galicyi „	81.	83
Niższej Austrii „	102.	—
Siedmiogrodu „	67.25	68.
Węgier „	70.50	71.50
3. Inne pożyczki publiczne.		
Galic. pożyczka krajowa z r. 1873 6%	—	—
4. Akcje.		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	64.50	65.
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	137.50	137.70
Niższo-aust. tow. eskont po 500 zł.	635.	645.
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. bank. d. hndl. i prz. a 200 zł. wpl. 40%	—	—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł.	—	—
Banku narodowego a 600 zł.	772.	774.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—
Austr. tow. żegluga par. po 500 zł. m. k.	308.	312.
Kol. Cesarzow. Elżbiety po 200 zł. m. k.	123.	125.
Kol. Preszów-Tarn. (w. c.) a 200 zł. wsrbr.	—	—
Półn. kolej po 1000 zł.	1740.	1745.
5. Listy zast. losowane.		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny, w 15 l. 6%	90.	91.
Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5% wsr.	107.	—
Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6%	86.	88.
„ „ „ „ „ w 20 „ 7%	95.	98.50
„ „ „ „ „ w 36 „ 5 1/2%	94.	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% w. a.	—	83.50
„ „ „ „ „ po 5% „ „	—	—
„ „ „ „ „ po 5% w 37 la-	—	83.50
tach zwrotne „	—	83.50
Gal. banku hipot. po 6% „	83.75	84.50
Gal. zakł. kred. włoś. po 6% „	87.	88.
Tow. kred. miejs. lw. w 15 l. wyl. po 6% „	81.	82.
Banku narodowego po 5% „	—	88.
Węg. tow. ziem. po 5 1/2% „	98.25	98.75
„ „ „ „ „ po 5% „	—	—
6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a.	65.	66
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.) a 300 zł. 5% w srebr.	—	57.
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	100.50	101.50
„ „ 100 zł. w. a.	96.50	97.50
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5% „	100.50	101.50
„ „ „ „ II. emisji „	98.	98.25
„ „ „ „ III. „	95.	95.50
„ „ „ „ IV. „	—	—
Kol. Lwów.-Czer.-Jas. III. emis. a 300 zł. 5% w srebrze z r. 1865	73.	74.
„ „ „ „ z r. 1867	71.	72.
„ „ „ „ z r. 1868	—	63.
„ „ „ „ z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5% w srebrze	59.50	61.
7. Losy.		
Inst. kred. dla hand. i prz. po 100 zł. w. a.	152.50	153.50
Clarego po 40 zł. m. k.	31.	31.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.	93.50	94.

	płaca żądają	
Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.	198.	198.50
Lwów. Czern. kolei po 200 zł. w. a. wsr.	104.	105.
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	216.50	217.59
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	73.	73.50
I. Kol. węg. gal. a 200 zł. w sr.	75.	76.
8. Weksle (na 3 miesiące).		
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin za 100 mark w. n. p.	62.80	62.90
Frankfurt za 100 mark p.	62.8	62.90
Hamburg za 100 mark w. p. n.	62.80	62.90
Londyn za 10 ft. szt.	129.10	129.35
Paryż za 100 fr.	51.35	51.45
Kurs złota.		
Dukat cesarski men. pełnej wagi	6.06.	6.08.
Korona	—	—
20-frankówka	10.32.05	10.34
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	115.	115.25
Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. 21 kwietnia 1877.		
Jednolity dług państwa w banknotach	59 35	
„ „ w srebrze	64 20	
Losy pożyczki z roku 1860	107 75	
Akcie banku wiedeńskiego (ex dividenda)	769	
„ „ kredytowego bez kuponu	137 70	
Londyn 10 funtów szterlingów	128 80	
Srebro	113 50	
Napoleonodor	10 31 1/2	
Dukat cesarski mon.	6 07	
100 marek	63 30	
Renty w złocie	70 75	

Dziennik Urzędowy.

(2109 3—3) **Edykt.**

L. 70448. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomem czyni, że wskutek podania tarnowskiej kasy oszczędności uchwałą t. s. z dnia 11 grudnia 1875, l. 63288 prawo zastawu sumy wekslowej w kwocie resztującej 1366 zł. a. w. z pn. w stanie biernym dóbr Dęboszyn z przyległ. na rzecz Tarnowskiej kasy oszczędności w drodze egzekucji zainstalowała.

Uchwała ta doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Józefie Wisłockiej i Henryce Wisłockiej do rąk ustanowionego w osobie adw. dr. Bobownika z zastępstwem adw. dr. Skowrońskiego kuratora.

Wzywamy tedy niniejszym edyktem p. Józefę Wisłocką i p. Henrykę z bar. Putcni Wisłocką, ażeby w należywym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście lub przez innego zastępcę się zgłosiły i celem przestrzegania swoich praw stosownych użyły środków, gdyż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą musiały.

Z c. ksądu krajowego
Lwów 13 stycznia 1877.

(2042 3—3) **Edykt.**

L. 1320. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 100 zł. z pn. od masy spadkowej po Janie Filipku Joachimowi Markusowi Rosenbaumowi należącej się, odbędzie się w dniach 14 maja, 11 czerwca i 9 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym publiczna licytacja gospodarstwa gruntowego pod nr. 156, rep. 65 w Kwaczale położonego. protokołem z dnia 14 marca 1872 do l. 5011 tymczasowo na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego zajętego, a następnie na zaspokojenie powyższej pretensji egzekucyjnie nadzającego i oszacowanego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1350 zł. Wadyum wynosi 135 zł. Na pierwszych dwóch terminach posiadłość poniżej ceny kupna nie będzie sprzedana, na trzecim zaś także poniżej takowej. Reszta warunków licytacyjnych, oraz akty zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów 12 lutego 1877.

(2284 1—3) **Obwieszczenie.**

Odpis. L. 547. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Chaniny Kohna w kwocie 100 zł. w. a. z przynależnościami odbędzie się w tymże sądzie dnia 23 kwietnia, dnia 14 maja i dnia 4 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nr. 241 w Jezierzanach położonej, Henocho Rotha własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej. Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. w. a.

Blizsze warunki sprzedaży tudzież protokoła opisanie i oszacowania tej realności są w sądzie tutejszym do przejrzania złożone.

C. k. sąd powiatowy
Borszczów 19 lutego 1877.

(2275 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 239 i 253. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że pp. Marceci dr. Siterki i dr. Dyonizy Jamiński wpisani zostali na

podstawie uchwały wydziału z dnia 21 kwietnia 1877 do l. 239 i 253 z dniem 21 kwietnia 1877 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z wydziału Izby adwokatów.

Lwów dnia 21 kwietnia 1877.

(2285) **Ogłoszenie.**

L. 22. C. k. komisja hipoteczna zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Laskówka złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Dąbrowy do powszechnego przejrzania.

Zarzut przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mogą w sądzie a na dniu 26 kwietnia 1877 i przed komisją hipoteczną.

Dąbrowa dnia 19 kwietnia 1877.

(2261) **Ogłoszenie**

L. 3576. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej w gminie katastralnej „Czastkowice“ dnia 23 kwietnia 1877 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Jarosław 19 kwietnia 1877.

(2273 1—3) **Edykt.**

L. 10917. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla okolicy miasta Lwowa sek. II wiadomo czyni, że wskutek prośby Jana i Rozalii Hausmanów uchwałą równocześnie zapadłą, dozwolone zostało wydzielenie przestrzeni gruntu objętości 150 □ sażni z kompleksu tabularnego realności w Zamarstynowie pod l. 55 położonej, utworzenie dla tejże przestrzeni odrębnego ciała tabularnego i zainstalowanie Jana i Rozalii Hausmanów za właścicieli i zarazem przeniesienie na to nowe ciało tabularne wszelkich wierzytelności, realność powyższą obciążających.

Gdy interesowani w tej sprawie wierzyciele hipoteczni Teresa, Maryanna, Anna i Klara Winhardt a ewentualnie tychże prawonastępcy z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto ustanowiono dla tychże kuratora w osobie adw. dr. Weiss z zastępstwem adw. dr. Raabe i temu uchwałą powyżej powołaną doręczono, a niniejszym wzywa się powyżej nazwanych interesowanych, ażeby pod surowością następstw prawnych w przepisany terminie temuż kuratorowi możliwie potrzebną informację udzielili, lub innego zastępcę w tymże samym czasie sobie obrali, uwiadamiając o tem tutejszy c. k. sąd powiatowy.

Lwów dnia 24 listopada 1876.

(2255 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 494. C. k. sąd pow. w Bukowsku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Iwana Hrycka przeciwko Trofimowi Pstrakowi kwoty 70 zł. 27 et. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 5 w Karlikowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej z 8 morgów gruntu się składającej, w drodze publicznej licytacji na dniu 4 maja, 7 czerwca i 5 lipca 1877 każdym razem o godz. 10 rano się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 225 zł. a wadyum 25 zł.

Reszta warunków licytacyjnych akt opisanie i oszacowania wolno w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Bukowsko 8 marca 1877.

(2260 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 4147. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia iż dochodzenia

miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Posiecz - Majdan dnia 24 kwietnia 1877 rozpoczyna.

Każdy interesowany w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i przystąpić do wyjaśnienia lub ochrony swych praw stosownie.

Bohorodczany 20 kwietnia 1877.

(2290 1—2) **Ogłoszenie.**

L. 742/RP. W okręgu tutejszej c. k. Podkomisji krajowej podt. grunt. jest posada mierniczego z dzienną płacą trzech zł. w. a. do obsadzenia.

Ubiegający o tę posadę winni wnieść odnoszącą prośbę zaopatrzoną w świadectwo obywatelstwa austriackiego, nabytych nauk, dotychczasowego zatrudnienia, stanu zdrowia i znajomości języków krajowych do Prezydium tutejszej c. k. Podkomisji krajowej w drodze przełożenia urzędu przy którym w służbie się znajdują a według okoliczności w drodze właściwego c. k. urzędu politycznego najdalej do 15 maja 1877.

Tarnopol 20 kwietnia 1877.

(2286 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 9291. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego, przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Antonim Sorocze, o zapłatę 520 zł. 44 et. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 29 w Siedliskach położonego, ciała tabularnego niestanowiącego w gmachu tegoż sądu w trzech terminach: 16 maja, 13 czerwca i 18 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania wynosi 1200 zł. w. a. Zakład 120 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne i protokół zastawniczego opisanie i oszacowania mogą być w registraturze przejrzane.

Niżankowice 17 marca 1877.

(2256 1—3) **Edikt.**

3. 86. Zur Neuwahl des Gläubiger Ausschusses in der Pinks Kanner'schen Gesamtmasse so wie zur Liquidation der nachträglich angemeldeten Forderungen wird der Termin auf den 27 April 1877 um 10 Uhr Vormittag im V Bureau des f. f. Kreisgerichtes in Stanislaw bestimmt, und die Gläubiger hierzu geladen.

Stanislaw 18 April 1877.

(2257 1—3) **Edikt.**

3. 89. Zur Ergänzung des Gläubiger Ausschusses bei der Wolf Arnold'schen Gesamtmasse wird der Termin auf den 27 April 1877 um 3 Uhr Nachmittags im 5 Bureau des f. f. Kreisgerichtes in Stanislaw bestimmt, und die Konkurs Gläubiger hierzu geladen.

Stanislaw 18 April 1877.

(2269 1—3) **Edikt.**

3. 15. Vom f. f. Bezirksgerichte Tlumacz wird bekannt gegeben, daß zur Hinzubringung der wider die liegende Nachlassmasse nach Naftali Schwarzdorf erfolgten Forderung von 450 fl. ö. W. f. N. G. die öffentliche Veräußerung der in Tlumacz sub. Nr. 267 gelegenen auf 200 fl. abgeschätzten Realität hg. am 8 Mai, 22 Mai und 7 Juni 1877 jedwemal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen und bei den zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert und beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Das Badium beträgt 20 fl.

Der Schätzungswert und die Liquidationsbedingungen können in der Registratur eingesehen werden.

Tlumacz den 2 Jänner 1877.

(2199 1—3) **Edykt.**

L. 19711. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dawid Maschler w sprawie o zapłatę sumy wekslowej 431 zł. w. a. z pn. przeciw pp. Karolowi i Julii Freundom pod dniem 12 kwietnia 1877 l. 19711 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty wydano, a ponieważ miejsce pobytu pozwanego pana Karola Freund wiadomem nie jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Popławskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należywym czasie osobiście stanął, lub potrzebnej informacji ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 13 kwietnia 1877.

(2250) **Ogłoszenie.**

L. 1654. C. k. komisja hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Limanowy ogłasza niniejszem, że arkusze posiadania wraz z sprostowaniami mapami hipotecznymi, protokołami dochodzeń i spisami dla gminy katastralnej Stanikowa z miejscowości Wola Stanikowska, złożone zostają w tutejszym sądzie do powszechnego przejrzania.

Zarazem wyznacza się termin na dzień 30 kwietnia 1877 r. w tutejszym sądzie, na którym w razie zgłoszenia zarzutów przeciwko prawdziwości arkuszów dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Limanowa 16 kwietnia 1877.

(2205) **Obwieszczenie.**

L. 3136. Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że w rejestrze stowarzyszeń przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Kafuszu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ zapisał, że w miejsce dotychczasowej dyrekcji wybrana została nowa dyrekcja, składająca się z Ignacego Mayera dyrektora, Jana Szeingera, kasyera i Ignacego Przesalskiego, kontrolora.

Sambor dnia 31 marca 1877.

(2239 2—3) **E d y k t.**

L. 3584. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do wiadomości, że w sprawie braci Lichtenstern przeciw Seide Jamenfeld o otwarcie konkursu, na prośbę do l. 3584/877, z powodu niewiadomego miejsca pobytu Seide Jamenfeld ustanowiono dla niego kuratorem p. adw. dr. Mantla, któremu też dotycząca uchwała doręczono.

Wzywa się przeto Seide Jamenfelda by ustanowionego kuratora należyte poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknące mogące z skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol 19 marca 1877.

(2237 2—3) **E d y k t.**

L. 1109. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu ogłasza niniejszym edyktem, że Wojciech i Henryka Pawlikowskę wniosli w sądzie tutejszym pozew dnia 27 lutego 1877 nr. 1109 przeciw leżącej masie spadkowej Jana Krupki, a względnie tegoż spadkobiercom z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym o życzeniu, że prawo żądania zapłaty 200 zł. m. k. z hipoteki realności nr. 433 w Nowym Sączu zgąsło, i że ta suma ze stanu biernego tej realności ma być wykreślona.

Sąd, któremu miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, ustanowił dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. dr. Bersona, wzywając ich, aby się w 90 dniach, jako terminie do wniesienia obrony wyznaczonym, albo sami zgłosili, albo kuratorowi swoje środki obronne podali, albo innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tych ostrożności wypłynąć mogące, sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz 24 marca 1877.

(2234 2—3) **E d y k t.**

L. 6943. C. k. sąd krajowy zawiadania niniejszym edyktem Helenę hr. Dzieduszycką, że przeciw niej M. S. Engelstein na dniu 18 stycznia 1877 roku l. 1606 wniósł pozew o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. w. a. z pn., w załatwieniu którego nakaz zapłaty z dnia 19 stycznia 1877 r. do l. 1606 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej, na koszt i niebezpieczeństwo tejże, tutejszego adwokata Geisslera z substytucją adwokata Blatteisa kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony, według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w zwyczajnym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 16 marca 1877.

(2235 2—3) **E d y k t.**

L. 9548. C. k. sąd krajowy zawiadania niniejszym edyktem Helenę hr. Dzieduszycką z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw niej Jakób baron Romaszkan wniósł pozew de praes. 12 kwietnia 1877 l. 9548 o zapłacenie sumy wekslowej 2700 zł. w. a. z pn., w załatwieniu którego nakaz zapłaty z dnia 13 kwietnia 1877 do l. 9548 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej, na koszt i niebezpieczeństwo tejże, tutejszego adw. dr. Geisslera z substytucją adw. dr. Blatteisa kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki, sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków dnia 13 kwietnia 1877.

(2200 2—3) **E d y k t.**

L. 20231 C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 D. pp. położony majątek Piotra Czarneckiego i Anny Czarneckiej właścicieli restauracji pod trzema Koronami we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu Radey c. k. sądu krajowego Brzychowskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. dr. Luka, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 30 kwietnia 1877 godzinie 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej ma takąową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 10 czerwca 1877 i podać ją na terminie na dzień 18 czerwca 1877 godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

Z. c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 16 kwietnia 1877.

(2225 2—3) **E d y k t.**

L. 13070. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem, z życia i miejsca pobytu nieznanymi Marcina i Teklę Wojtyśzów, Kimę Scheindel i Franciszka Ksawerego Łapińskiego, że na prośbę Leopoldyny Eisenbachowej uchwałą z dnia 2 grudnia 1871, l. 51392 dla części dóbr Pleśna. Leopoldyny Eisenbachowej własnych, nowe ciało tabularne pod nazwą „Pleśna Eisenbachowska“ a to z przeniesieniem wszystkich ciężarów nowe ciało tabularne utworzonym zostało, i że dla nich celem doręczenia im powyższej uchwały tabularnej, adw. Balko z zastępstwem adw. Weissa kuratorem ad actum ustanowiony został.

Lwów d. 17 marca 1877.

(2206 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 1425. C. k. miejsce delegowany sąd powiatowy zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Tadeusza Hermana, iż przeciw niemu wniósł Berl Rapp dnia 16 lutego 1877 l. 1425 pozew o zapłatę sumy 138 zł. i że na jego niebezpieczeństwo i koszt kuratorem dla niego adwokat Mijakowski zaś zastępcą Heyne ustanowionymi zostali.

Oraz wzywa się Tadeusza Hermana, ażeby kuratorowi należytej informacji udzielił, albo innego pełnomocnika sądowi oznajmił. Złoczów dnia 21 lutego 1877

(2210 2—3) **E d y k t.**

L. 2018. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza niniejszem, że przymusowa sprzedaż 1/3 części łąki pod numerem 61 w Jaworzniu wynoszącej w całości 1 morg 1372 kwadratowych sążni i 1/8 części łąki pod numerem 71 w Jaworzniu, wynoszącej w całości 12 morgów 186 sążni, własnością Michała Pawłaka będących, w celu zaspokojenia wierzycielności Józefa Färbera w kwocie 1600 zł. z pn. w dniu 24 maja 1877 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie, a to pod warunkami w edykcje z dnia 26 maja 1876 l. 2018 objętemi, z tą jednak zmianą, że cenę wywołania ustanawia się na 160 zł. w. a.

Wadyum wynosi 10 zł. w. a.

Cena kupna ma być złożona w 60 dniach po prawomocności uchwały protokół licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej do depozytu sądowego.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądowej.

Chrzanów dnia 10 kwietnia 1877.

(2220 2—3) **Obwieszczenie.**

Odpis. L. 505. C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie dyrekcji c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Bazylemu Zamłyńskiemu o zapłacenie 100 zł. w. a. a względnie 84 zł. 24 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 27/55 w Rakowcu położonej, Bazylego Zamłyńskiego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach 4 maja, 6 czerwca i 4 lipca 1877 o 10 godzinie z rana w tutejszym c. k. sądzie.

Cena wywoławcza stanowi kwotę 200 zł. w. a. Zakład wynosi 10% sumy wywołania tj. 20 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przejrzyć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśniowczyk 4 marca 1877.

(2113 3—3) **E d y k t.**

L. 5883. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 r., l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Samuela Jakóba Puscha, o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności, która w mieście Kołomyi, w kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatk., podl. k. 257 l. par. 389 i 390 leży, z gruntu objętości 48⁵/₄ miary kwadrat. i stojącego na nim domu murowanego, się składa, a na wschód z ulicą wałową nową, na południe z ulicą do starej łaźni, na zachód z realnością Berla Weissmanna, a na północ z realnością Janka Ho-

łódki graniczy; — c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 maja 1877 r. za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 1 maja 1877 r. począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości, jako nowe ciało tabularne, do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego, na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 31 lipca 1877 r. włącznie tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron, odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało; tudzież, że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 20 marca 1877.

Doniesienia prywatne.

W Administracji

„Gazety Lwowskiej“

nabyć można po cenie:

2 zł. 60 ct.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielk. Księstwem Krakowskiem
na rok 1877.

Pierwsza Węgiersko-Galicyjska kolej żelazna.

L. 4471/D.

Obwieszczenie.

Podpisana Dyrekcya zamierza sobie zapewnić dostawę

30.000	kilogramów nafty,
20.000	oleju rzepakowego do smarowania,
10.000	skalnego do smarowania, i
15.000	rzepakowego do palenia,

na czas od 1 lipca 1877 r. do 30 czerwca 1878 r. i przyjmuje dotyczące oferty aż do 12 godziny w południe dnia 1 maja r. b.

Ogólne i specyalne warunki dostawy jakoteż i formularze na oferty znajdują się w biurze ekonomatu w Wiedniu (IX, Kolingasse Nr. 17), gdzie je przejrzeć i otrzymać można.

Wiedeń, dnia 10 kwietnia 1877 r.

Od Dyrekcji

I. Węgiersko-Galicyjskiej kolei żelaznej, zarazem jako prowadzącej ruch na c. k. kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej.

KSIEGARNIA
Seyfartha i Czajkowskiego

we Lwowie

otrzymała na skład główny:

**AFORYZMY
na tle przyrody**

skreślił

M. HUMIECKI,
Dr. Med. i Chir., Mag. fr.

Cena zlr. 2.

**FILOZOFIA
i jej zadanie**

przez

Ks. Maryana Morawskiego T. J.

Cena zlr. 2.50 ct.

Psychologia Samobójstwa

przez

X. Stanisława Załęskiego T. J.

Cena zlr. —.60 ct.

MISCELLANEA

z prawa handlowego i wekslowego

ZESZYT I.

O giełdzie

i o czynnościach giełdowych

ze stanowiska prawa austriackiego

napisał

Dr. Leonard Piętaś,

profesor uniwersytetu lwowskiego:

Cena zlr. 1.20 ct.

ЗНАДОБИ

до словаря южнорусского

написав

Иван Крехотский.

Цѣна 80 ц.

(2118 3—3)